UBND HUYỆN ĐAK ĐOA

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  177/VHTT
V/v thông tin, tuyên truyền và triển khai thực

hiện Đề án phát triển văn hóa đọc trong cộng

đồng giai đoạn 2021-2025, định hướng đến

năm 2030 trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

Đak Đoa, ngày 17 tháng 8 năm 2021

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Thực hiện Công văn số 1393/STTTT-TTBCXB ngày 13/8/2021 của Sở Thông tin

và Truyền thông tỉnh về việc thông tin, tuyên truyền và triển khai thực hiện Đề án

phát triển văn hóa đọc trong cộng đồng giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm

2030 trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

Phòng Văn hóa và Thông tin đề nghị Ủy ban nhân dân các xã,  thị trấn triển

khai thực hiện một số nội dung sau:

- Thông tin, tuyên truyền rộng rãi nội dung Kế hoạch số 3042/KH-BTTTT

ngày 11/8/2021 của Bộ Thông tin và Truyền thông về phát triển văn hóa đọc

trong cộng đồng giai đoạn 2021-2025 và Kế hoạch số 1097/KH-UBND ngày

06/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện Đề án phát triển văn

hóa đọc trong cộng đồng giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030 trên địa

bàn tỉnh Gia Lai đến với toàn thể Nhân dân. Trong đó, chú trọng tuyên truyền các

quan điểm, mục tiêu, các nhiệm vụ và giải pháp triển khai thực hiện trong giai

đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030 nhằm hình thành thói quen, sở thích,

kỹ năng đọc để xây dựng và phát triển phong trào đọc trong các tầng lớp Nhân dân

nhất là trong thanh niên, thiếu niên, học sinh, sinh viên, chú trọng tới người dân

vùng sâu, vùng xa, vùng có điều kiện kinh tế khó khăn và nâng cao nhận thức của

các cấp, các ngành, gia đình, trường học và toàn xã hội về tầm quan trọng của việc

phát triển văn hóa đọc.

 - Tuyên truyền công tác triển khai, kết quả đã đạt được của Đề án phát triển

văn hóa đọc trong cộng đồng giai đoạn 2017-2020 trên địa bàn tỉnh Gia Lai, những

thuận lợi, khó khăn trong quá trình triển khai thực hiện.

 - Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền bằng nhiều hình thức đa dạng,

phong phú và hấp dẫn tạo được hiệu ứng sâu rộng và chuyển biến trong nhận thức

của cộng đồng đối với văn hóa đọc.

 - Biểu dương, khen thưởng đối với các tổ chức, cá nhân có đóng góp tích cực

trong việc phát triển văn hóa đọc; có hình thức tôn vinh người đọc có hiệu quả.

Nhận được Công văn này, đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn phối hợp triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (báo cáo);

- Lưu: VT, VHTT.

TRƯỞNG PHÒNG

Kiều Thu Hương

		2021-08-17T08:19:11+0700
	Việt Nam
	Phòng Văn hóa và Thông tin<vhtt.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-17T08:19:20+0700
	Việt Nam
	Phòng Văn hóa và Thông tin<vhtt.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!